- 408 -

譯本

來函編號：CB4/PAC/R74
本會檔案：PW-0451/20

香港中區
立法會道 1 號
立法會
政府帳目委員會
(經辦人：朱漢儒先生)

朱先生：

政府帳目委員會
考慮《審計署署長第七十四號報告書》第一章

通過藝術及體育發展基金（體育部分）

2020 年 6 月 8 日的來信收悉，以下是本會的答覆。

事項 (a)

會議記錄載於附件 A。

事項 (b)
鳳凰計劃和進度報告中，並沒有要求香港足總匯報香港男子代表隊的國際足協排名。

以下列出香港男子代表隊於國際足協的排名，以供參考：

*委員會秘書附註：附件 A 並無在此隨附。

附錄 17

- 409 -

香港男子代表隊於國際足協之排名如下 1：

日期 香港隊排名 國家總數
2011 年 6 月 145 208
2012 年 6 月 158 208
2013 年 6 月 147 209
2014 年 6 月 163 209
2015 年 6 月 164 209
2016 年 6 月 143 209
2017 年 6 月 148 211
2018 年 6 月 142 211
2019 年 6 月 141 211

事項 (c)

是的。機構管治部門負責閱讀審計報告第 4.13 段及表二十四的內容。香港足總已提交

相關的意見予民政局，並添加了第 83 頁的註釋 23（中文第 75 頁）。

事項 (d)

已經以 2014 年「採購政策及指引」為藍本，於 2018 年就「採購政策及指引」作出三

頁修訂作出以下改善：
 1. 訂定更明確的授權和批核制度
 2. 訂定更嚴格的招標及報價規定
 3. 註明處理例外情況的程序：

第 3 段 — 「若不遵照標準程序，必須註明原因，並須指定一名職級高一等的獲授

權人士作出特別批准及以書面述明理由。」

第 4 (c) (vi)段 — 「所有採購必須依循及遵照上述程序，只是在可接受情況下才可

以由指定批核單位／職級高一等的人員特別批准豁免上述程序。任何豁免必須以詳

盡的理由支持並在採購記錄妥善記錄。」

1
資料來自香港足球總會的官方網站：https://www.fifa.com/fifa-world-ranking/ranking-table/men/rank/id12883/

https://www.fifa.com/fifa-world-ranking/ranking-table/men/rank/id12883/

- 410 -

以上有關豁免的各段適用於規定必須在採購記錄詳細說明理由的單一次報價。

2018 年「採購政策及指引」已於 2018 年 10 月透過電郵發送給各員工傳閱，隨後每年

都會分發給所有員工。香港足總將會提供定期培訓，以提高對採購程序的了解和認識。

附件 B：2018 年「採購政策及指引」
附件 C：採購／要求支付表格

事項 (e)

「香港足球總會組織規例」。將會提交董事會審議。秘書處將會在董事會批准後負責制

定法規。完成和審批的時間表將在今年內公佈。

事項 (f)

是的。“召集人”和“主席”的職責已在董事會會議上進行了討論，並獲得了董事會

成員的共同同意，但沒有書面記錄。

此致

香球足球總會主席

貝鈞奇
二零二零年六月十九日

- 411 -

副本送：
民政事務局局長          傳真：2591 5536
康樂及文化事務署署長        傳真：2691 4661
香港足球總會行政總裁        傳真：2760-4303
財經事務及庫務局局長        傳真：2147 5239
審計署署長           傳真：2583 9063

- 412 -

*委員會秘書附註：本文件只備英文本。

- 413 -

- 414 -

- 415 -